
  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020 69                     

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        TỈNH ĐẮK LẮK                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

      Số: 06 /NQ-HĐND                                 Đắk Lắk, ngày 22 tháng 5 năm 2020 
  

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn điều chỉnh quyết toán  

ngân sách nhà nước năm 2018 của tỉnh Đắk Lắk  

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA IX, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Xét Tờ trình số  28 /TTr-UBND ngày  08 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về việc đề nghị phê chuẩn điều chỉnh quyết toán ngân sách nhà 

nước năm 2018 của tỉnh Đắk Lắk; Báo cáo thẩm tra số 15/BC-HĐND ngày 21 tháng 

5 năm 2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận 

của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh quyết toán ngân sách nhà nước (NSNN) năm 2018 

của tỉnh Đắk Lắk như sau:  

1. Tổng thu cân đối NSNN trên địa bàn: 5.876.713 triệu đồng 

Trong đó:  

- Thu nội địa: 5.671.873 triệu đồng 

- Thu từ hoạt động xuất, nhập khẩu: 204.840 triệu đồng 

2. Tổng thu ngân sách địa phương: 17.628.831 triệu đồng   

Trong đó: 

- Thu ngân sách địa phương hưởng theo phân cấp: 

 

5.230.129 triệu đồng   

- Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương: 10.285.743 triệu đồng 



70 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020    

7
0
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

1
+

0
2

/N
g

ày
 3

0
-0

1
-2

0
1
9
 

- Thu kết dư ngân sách năm trước: 351.624 triệu đồng  

- Thu chuyển nguồn:  1.690.599 triệu đồng  

- Thu từ các khoản hoàn trả giữa các cấp ngân sách: 

- Các khoản huy động đóng góp: 

- Thu vay từ nguồn Chính phủ vay cho vay lại:  

49.740 triệu đồng 

18.780 triệu đồng 

2.216 triệu đồng 

3. Tổng chi ngân sách địa phương:   17.154.202 triệu đồng  

Trong đó:  

- Chi trong cân đối ngân sách địa phương: 12.500.732 triệu đồng  

- Chi thực hiện CTMTQG, MTNV: 

- Chi chuyển nguồn sang năm sau:  

- Chi nộp ngân sách cấp trên:  

- Chi trả nợ gốc:  

1.971.311 triệu đồng 

2.456.087 triệu đồng 

84.572 triệu đồng 

141.500 triệu đồng 

4. Số kết dư ngân sách địa phương: 474.629 triệu đồng 

Trong đó:  

- Ngân sách cấp tỉnh:    945.796.662 đồng   (làm tròn 946 triệu đồng) 

- Ngân sách cấp huyện:       373.903 triệu đồng 

- Ngân sách cấp xã:          99.780 triệu đồng 

5. Xử lý số kết dư ngân sách cấp tỉnh năm 2018: 

Xử lý số kết dư ngân sách cấp tỉnh năm 2018, số tiền 945.796.662 đồng (Chín 

trăm bốn mươi lăm triệu, bảy trăm chín mươi sáu nghìn, sáu trăm sáu mươi hai 

đồng) như sau:  

- Trích bổ sung Quỹ dự trữ tài chính địa phương (50%): 472.898.331 đồng; 

- Số còn lại hạch toán thu ngân sách cấp tỉnh năm 2019: 472.898.331 đồng. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện theo đúng quy định của 

Luật Ngân sách nhà nước. 

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

triển khai thực hiện Nghị quyết. 



  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 27+28/Ngày 10-6-2020 71                     

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá IX, Kỳ 

họp Bất thường thông qua ngày 22 tháng 5 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày 22 

tháng 5 năm 2020. 

Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 

2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk về phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà 

nước năm 2018 của tỉnh Đắk Lắk./. 

 

  
CHỦ TỊCH 

 

 

Y Biêr Niê 

 

 

  


